
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Servizi Sociali Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1518 del 28/08/2018

Oggetto: L. R. n. 39 del 18/12/2007 – art. 4 comma 6 e art. 5 Associazione di Promozione 

Sociale denominata “EQUISPORT MONDONUOVO RINELLA” con sede a Mesagne in 

contrada Rinella – Cancellazione Registro Regionale della Associazioni di Promozione Sociale -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:
- la legge n. 383/2000 – “Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale”; 
- la L. R. n. 39 del 18/12/2007 "Norme di attuazione della Legge 7 dicembre 2000, n. 383 
(Disciplina delle Associazioni di Promozione Sociale;

 
VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 96 del 30.3.1999 “Intervento sostitutivo del Governo per la  
ripartizione di  funzioni amministrative tra Regioni ed Enti  Locali  a  norma dell'art.  4,  
comma 5, della legge 15 marzo 1997, n. 59 e successive modifiche;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267;

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 15 del 21/07/2016, con il quale è stato conferito

l’incarico di Responsabile di Area (Area Sociale e Culturale) alla dott.ssa Concetta Franco, ai
sensi dell’art. 109 del D. Lgsnr. 267/2000;
 

CONSIDERATO  che  l’art.  4  comma 6  e  l’art.  5  della  L.  R.  nr.  39/2007 prevede  la
cancellazione  di  un’associazione  dal  Registro  delle  Associazioni  di  Promozione  Sociale  sia
disposta da parte della Regione Puglia a seguito dell’acquisizione del provvedimento adottato
dalla  competente  Ripartizione  comunale  di  accertata  perdita  dei  requisiti,  che  danno  titolo
all’iscrizione;
 

PREMESSO  che  con  Determina  Dirigenziale  nr.  486  del  19/10/2016  l’Associazione,
denominata “Equisport Mondonuovo Rinella”, CF 91082010744, con sede a Mesagne in contrada
Rinella, veniva iscritta nel Registro Regionale   delle Associazioni di Promozione Sociale, sulla
base della determinazione nr. 1216 del 19/07/2016, con la quale il Responsabile del Comune di
Mesagne aveva accertato il possesso dei requisiti previsti dalla Legge 7 dicembre 2000 nr. 39 –
art. 4 per il riconoscimento come Associazione di Promozione Sociale della Regione Puglia, ai



sensi della L. R. nr. 39/2007, art. 4; 
 

CONSIDERATO:
     
-  che  la  predetta  Associazione,  per  l’intero  anno 2016 ha  posseduto  i  requisiti  necessari  per
conservare l’iscrizione;
 
- che, sulla base dell’ istruttoria predisposta dall’Ufficio, l’Associazione di Promozione Sociale
“Equisport  Mondonuovo  Rinella”,  non  ha  dato  riscontro  a  quanto  richiesto  con  nota
raccomandata n. 13754 del 10/05/2017 e  nota nr. 19218 del 14/06/2018 e consegnare a questo
ufficio copia della documentazione, ai sensi dell' art. 5 della L.R. n.39/2007, necessaria per la
verifica annuale del possesso dei requisiti che consentono il permanere dell'iscrizione al Registro
Regionale delle Associazioni di Promozione Sociale;
 

PRESO ATTO della nota, pervenuta mezzo mail - prot. nr. 25661  del 13/08/2018, con la
quale  il  Presidente  dell’Associazione  medesima,  ha  chiesto  la  cancellazione  dall’Albo  della
suddetta APS per cessata attività;
 

RITENUTO,  quindi,  dover  provvedere  alla  cancellazione  dal  Registro  Generale  delle
Associazioni  di  Promozione  Sociale  l’Associazione  denominata  “Equisport   Mondonuovo
Rinella”;
 
 

DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa qui richiamate e confermate, 
 

1.di DARE ATTO dell’accertata perdita dei requisiti e delle condizioni necessarie per il 
mantenimento dell’iscrizione al Registro Regionale ai sensi dell’art. 4 comma 6 e art. 5 
della  L.  R.  39/2007  dell’Associazione  di  Promozione  Sociale  denominata  “Equisport  
Mondonuovo Rinella”, con sede in Mesagne – Contrada Rinella;

2.di TRASMETTERE il presente provvedimento alla Regione Puglia per la cancellazione
dal Registro Regionale dell’Associazione denominata “Equisport   Mondonuovo Rinella” 
con sede in Mesagne Contrada Rinella  - CF 91082010744.

Mesagne, 28/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Dott.ssa Concetta FRANCO

Mesagne, 28/08/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 3622 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 30/08/2018 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             AREA SOCIALE E CULTURALE

               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


